
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

a 

 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Prot.   All. 

IL DIRIGENTE 

vista la legge n. 168/89 e s.m.i.; 

visto il D. 1,gs. n. 165/2001 e ss.rnmee; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 c 

- visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato con D.R. n. 
O del 04.01.2016: 

visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, 
la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2(116; 

- visto il D. 1,gs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.:  
visto il D.D. n. 2423 del 22/1)6/2018, con il quale è stata conferita allo scrivente, nella qualità di dirigente 
dell'Area della Centrale 11nica di Committenza, la competenza in merito all'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché alla gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino ad 
C15(1.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta struttura; 

- vista la nota istruttoria prot. n. 138721 del 17.10.2018, con la quale il prof. Santo 13urgio, Presidente 

della struttura didattica speciale di Lingue e Letterature Straniere - sede decentrata di Ragusa, ha chiesto 

l'autorizzazione all'organizzazione dei servizi (pernotti, pranzo e cena) per i relatori nell'ambito del 
seminario/corso "Apprendimento, insegnamento e uso dell'inglese oggi: proposte metodologiche" per 
una spesa complessiva di (, )10(1,00 IVA compresa; 
visto il Decreto Dir)  ettoriale rep. 4098 del 22.10.2018 con il quale si approva la spesa e si dà mandato 

all'Area della Centrale Unica di Committenza di procedere curandone gli atti consequenziali; 
Visto il Decreto Direttoriale rep.n. -1144 prot.n. 143090 del 24.10.2018 con il quale è nominato 
Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Maria Fucina Librando; 

- Visto l'impegno di aggiudicazione n. 47223/2 c.a. D21 cap. 15040901; 
Visto il UIC: 14B257C6F1'.; 
Considerato che non risultano attive convenzioni CONSTI ) ; 

- Considerato che con nota prot.n. 138721 del 17.10.2018 il prof. Santo Burgio, Presidente della struttura 
didattica speciale di lingue e Letterature Straniere - sede decentrata di Ragusa, ha proposto, sulla base di 
indagine di mercato, l'affidamento diretto, all'operatore economico I lotel "Il Barocco'', per il 
pernottamento dei relatori; 
Ritenuto che occorre intervenire con urgenza al suddetto servizio : 

DETERMINA 

L'affidamento diretto all'operatore economico hotel "Il Barocco" via Santa Maria la Nuova,1 -- 9700-
Ragusa RIVA 01121930885, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera A) del d.lgs. 50/2016 e sseennee, per il servizio 
di pernottamento dei relatori nell'ambito del seminario/corso "Apprendimento, insegnamento e uso dell'inglese 
oggi: proposte metodologiche", per un importo totale di € 181,50 (I.V.A.inclusa). 

La spesa graverà sull'impegno di spesa n..17223/2 c.a. D.21 cap. 15040901 anno 2018, C.R. C-1655041, 
co.an. D21 per l'importo di 181,50 I.V.A. inclusa. 

Catania, 31 PD/ 2912 
DIRIC NTE 

(dote Ca o Vicarelli) 

  


	Page 1

